
Início / Visualização do Ato

Belo Horizonte, Quarta-feira, 21 de Agosto de 2024.

  Acesse a Edição

PORTARIA: PORTARIA PBH ATIVOS Nº 028/2024
Edição: 7069 | 1ª Edição | Ano XXX | Publicada em: 13/08/2024

PBHATIVOS - PBH Ativos S/A
PORTARIA PBH ATIVOS Nº 028/2024

 
Designa servidores para função de gestor, fiscal de contrato e seu substituto.

 
O Diretor-Presidente da PBH ATIVOS S/A, no exercício da atribuição que lhe confere o art. 39, alínea “K” c/c art. 35,

alíneas “h” e “i” do Estatuto Social e considerando o disposto no Decreto nº 18.324, de 18 de maio de 2023,
RESOLVE:
 

Art. 1º – Ficam designados para a função de gestor, fiscal de contrato e seu respectivo substituto, os servidores
elencados no Anexo.
 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
 

Belo Horizonte, 8 de agosto de 2024
 

Pedro Meneguetti
Diretor-Presidente

Daniel Rodrigues Nogueira
Diretor de Negócios

 
ANEXO

(a que se refere o art. 1º da Portaria PBH Ativos nº 028/2024.)
 

PROCESSO

Processo nº 02.24.857 Contrato nº: 006/2024

Inexigibilidade de licitação nº 010/2024

Contratada: CONSÓRCIO IDEAC-EMBHEL

OBJETO

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço técnico especializado de

natureza predominantemente intelectual, com empresa de notória especialização para atuar

como assistente técnico, prestando apoio ao Município de Belo Horizonte no Procedimento

Arbitral nº A-425/23 em trâmite na Câmara de Mediação e Arbitragem Empresarial Brasil -

CAMARB (Tribunal Arbitral), referente ao Contrato de Concessão Administrativa para

Realização dos Serviços e Obras de Engenharia e Prestação de Serviços de Apoio não

Assistenciais ao Funcionamento do Hospital Metropolitano Doutor Célio de Castro –

HMDCC, celebrado em 26 de março de 2012 entre o Poder Concedente e ONM HEALTH

S/A (Concessionária), em decorrência do Edital de Concorrência Pública nº.: 008/2010.

GESTOR

Nome: Daniel Rodrigues Nogueira

Matrícula AT 0051

Cargo/Função: Diretor de Negócios

FISCAL TITULAR

Nome: Lucas Santos Prado

Matrícula AT 0093

Cargo/Função: Gerente de Apoio à Gestão e Regulação de Contratos I

FISCAL SUBSTITUTO

Nome: Mario Queiroz Guimarães Neto

Matrícula AT 0074

Cargo/Função: Gerente de Projetos I

 

  Voltar

21/08/24, 11:16 DOM - Diário Oficial do Município

https://dom-web.pbh.gov.br/visualizacao/ato/445540 1/2

https://dom-web.pbh.gov.br/


Prefeitura Municipal de Belo Horizonte
Av. Afonso Pena 1212 - 30130-908 / Belo Horizonte - MG

21/08/24, 11:16 DOM - Diário Oficial do Município

https://dom-web.pbh.gov.br/visualizacao/ato/445540 2/2


